Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
_____________                                                                                            № _______

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов, утвержденный решением

Совета депутатов города Мончегорска от 18.09.2014 № 120

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов", Законом Мурманской области

от 23.11.2009 № 1154-01-ЗМО "Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской области и о

внесении изменений в Закон Мурманской области "О противодействии коррупции в

Мурманской области", Уставом города Мончегорска Совет депутатов города

Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета депутатов города

Мончегорска от 18.09.2014 № 120 (в редакции решения Совета депутатов города

Мончегорска от 27.07.2023 № 432), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова ", главы администрации города Мончегорска"

исключить.

1.2. В пункте 2.4:

1.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"К пояснительной записке прилагаются копия заключения независимого

эксперта (при наличии такового), а также копия листа согласования проекта

документа. В случае если разработчиком проекта и (или) инициатором его принятия

является отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение

2

администрации города Мончегорска или муниципальное учреждение, находящиеся в

непосредственном подчинении заместителя Главы города Мончегорска в

соответствии со структурой администрации города Мончегорска, утвержденной

решением Совета депутатов города Мончегорска, к пояснительной записке

прилагается лист согласования проекта документа до его подписания заместителем

Главы города Мончегорска, курирующим тот или иной отраслевой (функциональный)

орган, структурное подразделение администрации города Мончегорска или

муниципальное учреждение.".

1.2.2. Абзацы пятый и шестой исключить.

1.3. В пункте 2.8 слова "главы администрации" заменить словом "Главы".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий".

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                           О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                           А.В. Рудаков